
•  
N. 494 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 
   

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°81 data 13/04/2010 
     

OGGETTO: 
 

Partecipazione del Dirigente Settore AA.GG. al convegno in Roma il 14 e 15 aprile al 

seminario dal titolo “Assunzioni e Incarichi nella P.A. 2010-2012 dopo il D. L.gs 150/09 

 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale n.. ____del ___________di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 

- della Delibera di Giunta Comunale n. ______del___________di approvazione del P.E.G. 

 
 
 



 

Il DIRIGENTE 

 

Premesso che  

la riforma Brunetta ha innovato non soltanto lo status giuridico dei dipendenti della Pubblica 

Amministrazione, ma anche le modalità di assunzione, gli incarichi professionali e le spese di 

personale, favorendo il principio della selettività ed economicità nei procedimenti, all’interno del 

più ampio principio di razionalizzazione dei costi; 

che la Promo P.A. Fondazione organizza per il 14 e 15 aprile 2010 in Roma presso l’Hotel Atlantico 

il seminario dal titolo “Assunzioni e Incarichi nella P.A. 2010-2012 dopo il D. L.gs 150/09”; 

Considerato che  

la formazione rappresenta lo strumento con cui fronteggiare fabbisogni specifici e risponde altresì 

ad esigenze di aggiornamento tempestivo, che non è possibile soddisfare con la formazione 

interna o programmata; 

Ritenuto opportuno, data l’importanza dell’argomento, che il dirigente scrivente, partecipi a detto 

corso; 

Dato atto che la quota di partecipazione al corso è di € 950,00 non soggetta ad I.V.A. ai sensi 

dell’art.10 D.P.R. 26/10/72 n.633 - in quanto intestata ad Ente Pubblico;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 del 

D.Leg.vo 18/8/00 n.267; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato  

Approvare la spesa di €  950,00 per quota di partecipazione del dirigente scrivente al  seminario 

dal titolo “Assunzioni e Incarichi nella P.A. 2010-2012 dopo il D. L.gs 150/09 - 14 e 15 aprile 2010 in 

Roma - l’Hotel Atlantico. 

Costituire fondo economale per l’anticipazione della quota di iscrizione di € 950,00 da impegnare 

sul cap. n. 10357 del bilancio 2010 in corso di formazione. 

Costituire inoltre fondo economale per € 700,00  sul cap. n. 10355 “Indennità missione personale 

segreteria generale” del bilancio 2010 in corso di formazione, quale anticipazione al dirigente 

scrivente per spese di missione con obbligo di rendiconto. 



• Autorizzare l’Economo Comunale ad anticipare la somma complessiva di € 1650,00 al 

Dirigente scrivente che sarà debitamente rendicontata a fine missione con la 

documentazione probatoria delle spese sostenute e la fattura relativa alla quota di 

iscrizione. 

• Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Rosa Losito. 

• Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al 

Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

• La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 

del Settore Economico-Finanziario per il prescritto visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del D.to L.vo 18/08/2000, n.267 e 

diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 



 


